

Piirineuvoston työvaliokunnalle II/2011
Aloite
Matteus Pentti

§xx ALOITE SEKSUAALI- JA SUKUPUOLIVÄHEMMISTÖJEN TASAVERTAISUUDEN TUNNUSTAMISEKSI PARTIOSSA

Asia:

Piirineuvoston jäsen Matteus Pentti esittää piirineuvostolle toimintaohjesäännön 3.8.1 § mukaisen aloitteen, joka koskee seksuaali- ja sukupuolivähemmistöjen tasavertaisuuden tunnustamista partiossa.

Esittely:

Piirineuvoston jäsen Matteus Pentti

Käsittely ja taustat:

Keskustelu ja päätös.

Aloitteen perustelut ovat seuraavat:

Suomen Partiolaisten jäsenkokoukselle tehtiin marraskuussa 2010 ponsiesitys, jossa SP:n jäsenkokous olisi ilmaissut tukensa kaikille avoimesta partiosta, riippumatta ihmisten seksuaalisesta tai sukupuolisesta suuntautumisesta.

Ponsiehdotus jäsenkokouksessa 20.11.2011

“Suomen Partiolaisten jäsenkokouksen ponsi partion avoimuudesta ja nuorten oikeudesta olla partiossa oma itsensä

Partion päämääränä on tukea lasten ja nuorten kasvua partion arvojen mukaisesti. Näihin arvoihin kuuluu, että lapset ja nuoret voivat hyväksyä itsensä ja toiset sellaisina kuin he ovat. Ei ole partion arvojen mukaista, että useimmat partiossa olevat homo-, lesbo-, bi- ja transnuoret ja monet aikuiset, joutuvat salaamaan tämän puolen itsestään toimiessaan lippukunnissa tai muualla partiossa. Suomen Partiolaisten jäsenkokous ilmaisee tukensa kaikille avoimesta partiosta, riippumatta ihmisten seksuaalisesta tai sukupuolisesta suuntautumisesta. Jäsenkokous edellyttää, että Suomen Partiolaisten hallitus ryhtyy toimiin asiantilan muuttamiseksi parempaan.”

Tämä ponsi kaatui yhtenä perustelunaan se, että jäsenkokous koettiin vääräksi foorumiksi asian esittämiseen. Sanottiin myös, että tuki seksuaali- ja sukupuolivähemmistöille on jo sisäänkirjattu avoimen partion periaatteisiin.

Jos näin on, nähdäkseni tämän tulisi näkyä myös konkreettisella tasolla esimerkiksi piirien toiminnassa ja tempauksina. Tukemalla aktiivisesti edellä mainittujen vähemmistöjen asiaa, Päpa antaisi vahvan viestin yksittäisille partiolaisille ja johtajille, että näihin vähemmistöihin kuuluvilla on tasavertainen oikeus harrastaa partiota kokonaisvaltaisesti omana itsenään. Tämä tukee osaltaan lippukuntien toimintaa ruohonjuuritasolla.

PäPa voisi toiminnallaan olla tässä asiassa esimerkkinä piirien joukossa, mm. seuraavilla tavoilla:

1. Partiolaisia mukaan Pride-kulkueseen

Konkreettinen tapa, jolla Päpa voi osoittaa näkyvästi tukensa seksuaalivähemmistöille on partio-osaston kokoaminen Helsingin Pride-kulkueseen 2.7.2011.

Helsingin seudun Setan vuosittain järjestämä Helsinki Pride –tapahtuma, on lajissaan Suomen suurin, ja saa paljon näkyvyyttä. Pride -kulkueseen on aiemmin osallistunut osastoja useista järjestöistä ja yhdistyksistä, mm. poliittisista puolueista ja kristillisistä järjestöistä, jotka ajavat seksuaalivähemmistöjen asemaa.

Suomessa partiolaiset eivät ole vielä osallistuneet Pride-kulkuisiin, mutta mm. Ruotsissa seksuaalivähemmistöihin kuuluvien partiolaisten verkosto Gayscouter on kutsunut ja koonnut edustuksen Stockholm Prideen jo usean vuoden ajan.

http://www.scout.se/index.php?option=com_content&view=article&id=10760&Itemid=653

2. Liittyminen Setan kannatusjäseneksi

Toinen konkreettinen tapa osoittaa tukea voi olla partion liittyminen Seksuaalinen tasa-arvoisuus - Sexuellt berättigande - Seta ry:n kannatusjäseneksi. Vuonna 1974 perustettu Seta on ihmisoikeus- ja sosiaalialan järjestö. Setan tavoitteena on, että ihmisoikeudet, yhdenvertaisuus ja hyvinvointi toteutuvat ihmisten arjessa riippumatta seksuaalisesta suuntautumisesta, sukupuoli-identiteetistä tai sukupuolen ilmaisusta. Seta toimii 19 jäsenjärjestön kattojärjestönä ja on siis valtakunnallisesti tärkein seksuaalisen tasa-arvon puolestapuhuja.

Helsingin seudun Seta ry (HeSeta) on valtakunnallisen SETA ry:n suurin jäsenjärjestö. HeSetan toiminta keskittyy pääkaupunkiseudulle. Koska Pääkaupunkiseudun Partiolaisten toiminta-alueena on pääkaupunkiseutu, olisi luontevaa, että piiri liittyisi Helsingin seudun Setan ry:n jäseneksi ja tekisi Suomen Partiolaisissa aloitteen SP:n liittymisestä valtakunnallisen Setan kannatusjäseneksi.

Suomen Partiolaiset on Setan tavoin Nuorisoyhteistyö – Allianssi ry:n jäsen, jonka kautta yhteistyötä partiolaisten ja Setan välillä tehdään jo tällä hetkellä. Setan kannatusjäseniä ovat myös mm. useat ylioppilaskunnat (HYY, ÅAS, TYY) ja Vasemmistonuoret VANU, Sosialidemokraattiset opiskelijat SONK, Vihreiden nuorten ja opiskelijoiden liitto ViNO ja Svensk Ungdom SU.

Setan kannatusjäsenyys maksaa 250 € ja Helsingin seudun Seta ry:n kannatusjäsenyys 100 €.

Päätösehdotus:

Piirineuvosto toteaa, että partion avoimuuden toteutumisen hengessä Pääkaupunkiseudun Partiolaisten tulee olla aktiivisesti kutumassa mukaan partiotoimintaan muiden vähemmistöjen (mm. maahanmuuttajat, sisupartiolaiset) tavoin seksuaali- ja sukupuolivähemmistöihin kuuluvia henkilöitä. Piirineuvosto edellyttää, että piirihallitus ryhtyy toimenpiteisiin osoittaakseen Pääkaupunkiseudun Partiolaisten sitoutumisen seksuaali- ja sukupuolivähemmistöjen oikeuksien puolustamiseen ja tasavertaisuuden tunnustamiseen, esimerkiksi seuraavilla tavoilla:

1. Partiolaisia mukaan Pride-kulkueseen

Piiri osoittaa konkreettisesti ja näkyvästi tukensa seksuaalivähemmistöille kokoamalla partio-osaston Helsingin Pride-kulkueseen 2.7.2011.

2. Liittyminen Setan kannatusjäseneksi

Piiri liittyy Helsingin Seudun Seta - Helsingforsnens Seta ry:n kannatusjäseneksi ja tekee aloitteen Suomen Partiolaisten liittymiseksi Seksuaalinen tasa-arvoisuus - Sexuellt berättigande - Seta ry:n kannatusjäseneksi.